ยุ้ย ปัทมวรรณ เค้ามูลคดี ผู้ชมใน Youtube มีมากถึง 114,939 คร้ัง เผยแพร่เดือน
มกราคม พ.ศ. 2563 (Dili Fengshui 2020, January 18)
3) เนื้อหาท่ีออกแบบมาเพ่ือจัดทําเป็นยูทูป
ส่วนนี้ถือว่าเป็นการออกแบบท่ีต้ังใจผลิตรายการสําหรับยูทูปโดยเฉพาะ การ
อัพคลิปลงยูทูปต่างจากรายการโทรทัศน์คือ ไม่มีข้อจํากัดของความยาว หรือการเบรก
ตามเงื่อนไขของสถานีโทรทัศน์ ท้ังยังมีอิสระที่จะสอดแทรกโฆษณาสินค้าต่าง ๆ เข้า
ไปตามที่ต้องการ
วรธนัท อัศกุลโกวิท เป็นซินแสท่ีมีชื่อเสียงมากหลัง พ.ศ.

“แปดลายเซ็นวิกฤต” ท่ีผู้ชมกว่า 208,800 คร้ัง (Sin Sae Pen Nueng 2019,
November 7) ในพ.ศ. 2562 แต่ท้ังสองคลิปนี้ก็ยังไม่มากเท่ากับ “ฮวงจุ้ยบ้านอยู่แล้ว
รวย” มีการเข้าชมถึง 507,735 คร้ัง (Sin Sae Pen Nueng 2020, February 7) ใน
พ.ศ. 2563 จํานวนท่ีมหาศาลดังกล่าวแสดงให้เห็นถึงความแพร่หลายของการรับชม
อย่างปฏิเสธไม่ได้ ย่ิงเม่ือเทียบกับคลิปอ่ืน ๆ ของเขาท่ีส่วนใหญ่ค่าเฉลี่ยจะอยู่ระดับ
หลักพัน
ท่ีน่าสนใจคือ ตีลี่ฮวงจุ้ย ช่วงเดือนพฤษภาคม - พฤศจิกายน 2562 เขาได้จัดทํา
รายการสั้น ๆ ประมาณ 2 - 3 นาทีชื่อว่า “ฮวงจุ้ยง่าย ๆ คุณเองก็ทําได้” ใน